

PROPOSTA DE PREÇOS								
ESTADO DE ALAGOAS								
PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS								
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO								
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021								
OBJETO :EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO, ADESIVAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO EM GERAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.								
DATA:27/10/2021 HORAS:10h								
A empresa: D. L. BATISTA- INOVE GRÁFICA E SOLUÇÕES DE INFORMÁTICA, estabelecida na AV. Vieira de Brito,465, São Cristóvão, Palmeira dos Índios-AL inscrita no CNPJ sob nº 25.901.388/0001-22, fone fax (82) 3421-2424 / 99671-3269, e-mail: inovegraficapi@gmail.com, composta pelo seu representante legal o Sr. Davidson Lins Batista, Analista de Sistemas,solteiro, portador do RG: 3092069-8/SSP-AL e CPF: 068.669.884-38, propõe fornecer à PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS, em estrito cumprimento ao previsto no edital da licitação em epígrafe, materiais conforme abaixo discriminado:								
LOTE ÚNICO								
Item	Descrição	UND	QUANT	MARCA	P. Unit.	Unit. Extenso	P. Total	Total Extenso
ITEM 1 LOGOMARCAS E LETREIROS								
1.1	LOGOMARCA VERTICAL DA FACHADA DE 150cm DE ALTURA	UND	15	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
1.2	LOGOMARCA VERTICAL DA FACHADA DE 100cm DE ALTURA	UND	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
1.3	LOGOMARCA VERTICAL DA FACHADA DE 60cm DE ALTURA	UND	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
1.4	LOGOMARCA VERTICAL DA FACHADA DE 40cm DE ALTURA	UND	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
1.5	LOGOMARCA HORIZONTAL DA FACHADA DE 100cm DE ALTURA	UND	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
1.6	LOGOMARCA HORIZONTAL DA FACHADA DE 60cm DE ALTURA	UND	15	MARCA PRÓPRIA	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
1.7	LOGOMARCA HORIZONTAL DA FACHADA DE 40cm DE ALTURA	UND	25	MARCA PRÓPRIA	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
1.8	LETREIRO PARA FACHADAS HOMENAGEADOS DE 20cm DE ALTURA E	UND	700	MARCA PRÓPRIA	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 182.000,00	cento e oitenta e dois mil reais
9	LETREIRO PARA FACHADAS e HOMENAGEADOS DE 15 cm DE ALTURA	UND	400	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
LOGOMARCAS E LETREIROS PARA PRÉDIOS DISTANTES DE 51 A 200KM DA CAPITAL								
1.10	LOGOMARCA VERTICAL DA FACHADA DE 150cm DE ALTURA	UND	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
11	LOGOMARCA VERTICAL DA FACHADA DE 100cm DE ALTURA	UND	5	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
12	LOGOMARCA VERTICAL DA FACHADA DE 60cm DE ALTURA	UND	5	MARCA PRÓPRIA	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
13	LOGOMARCA VERTICAL DA FACHADA DE 40cm DE ALTURA	UND	5	MARCA PRÓPRIA	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
14	LOGOMARCA HORIZONTAL DA FACHADA DE 100cm DE ALTURA	UND	5	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
15	LOGOMARCA HORIZONTAL DA FACHADA DE 60cm DE ALTURA	UND	15	MARCA PRÓPRIA	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
16	LOGOMARCA HORIZONTAL DA FACHADA DE 40cm DE ALTURA	UND	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
17	LETREIRO PARA FACHADAS HOMENAGEADOS DE 20cm DE ALTURA	UND	500	MARCA PRÓPRIA	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 130.000,00	cento e trinta mil reais
18	LETREIRO PARA FACHADAS HOMENAGEADOS DE 15 cm DE ALTURA E	UND	200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
LOGOMARCAS E LETREIROS PARA PRÉDIOS DISTANTES DE201KM a 320KM DA CAPITAL								
1.19	LOGOMARCA VERTICAL DA FACHADA DE 150cm DE ALTURA	UND	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
1.20	LOGOMARCA VERTICAL DA FACHADA DE 100cm DE ALTURA	UND	5	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
1.21	LOGOMARCA VERTICAL DA FACHADA DE 60cm DE ALTURA	UND	5	MARCA PRÓPRIA	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
1.22	LOGOMARCA VERTICAL DA FACHADA DE 40cm DE ALTURA	UND	5	MARCA PRÓPRIA	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
1.23	LOGOMARCA HORIZONTAL DA FACHADA DE 100cm DE ALTURA	UND	5	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
1.24	LOGOMARCA HORIZONTAL DA FACHADA DE 60cm DE ALTURA	UND	15	MARCA PRÓPRIA	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
1.25	LOGOMARCA HORIZONTAL DA FACHADA DE 40cm DE ALTURA	UND	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
1.26	LETREIRO PARA FACHADAS E HOMENAGEADOS DE 20cm DE ALTURA	UND	500	MARCA PRÓPRIA	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 130.000,00	cento e trinta mil reais
1.27	LETREIRO PARA FACHADAS E HOMENAGEADOS DE 15 cm DE ALTURA	UND	200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais

ESTADO DE ALAGOAS									
PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS									
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO									
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021									
OBJETO :EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO, ADESIVAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO EM GERAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.									
DATA:27/10/2021 HORAS:10h									
VALOR TOTAL ITEM 1							R\$	723.500,00	nove milhões novecentos e setenta mil e quinhentos reais
ITEM 2 ADESIVAÇÃO EM GERAL									
ADESIVAÇÃO PARA PRÉDIOS DA CAPITAL E DISTANTES ATÉ 50KM									
2.1	ADESIVAÇÃO EM VIDRO	MT²	40	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
2.2	ADESIVAÇÃO EM IMPRESSÃO DIGITAL	MT²	60	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
2.3	ADESIVAÇÃO EM PLACA	MT²	40	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
2.4	ADESIVAÇÃO PARA VEÍCULOS	MT²	180	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$	27.000,00	vinte e sete mil reais
ADESIVAÇÕES PARA PRÉDIOS DISTANTES DE 51 A 200km DA CAPITAL									
2.5	ADESIVAÇÃO EM VIDRO	MT²	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
2.6	ADESIVAÇÃO EM IMPRESSÃO DIGITAL	MT²	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$	1.500,00	um mil e quinhentos reais
2.7	ADESIVAÇÃO EM PLACA	MT²	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$	1.500,00	um mil e quinhentos reais
ADESIVAÇÕES PARA PRÉDIOS DISTANTES DE 201 A 200km DA CAPITAL									
2.8	ADESIVAÇÃO EM VIDRO	MT²	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
2.9	ADESIVAÇÃO EM IMPRESSÃO DIGITAL	MT²	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$	1.500,00	um mil e quinhentos reais
2.10	ADESIVAÇÃO EM PLACA	MT²	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$	1.500,00	um mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL ITEM 2							R\$	63.000,00	noventa e seis mil e quinhentos reais
ITEM 3 MURAI, PLACAS E PAINÉS									
MURAI, PLACAS E PAINÉS PARA PRÉDIOS DA CAPITAL E DISTANTES ATÉ 50KM									
3.1	MURAL INFORMATIVO	UND	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$	15.000,00	quinze mil reais
3.2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS (EM GERAL)	UND	400	MARCA PRÓPRIA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$	14.000,00	quatorze mil reais
3.3	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS COM ÍCONES	UND	150	MARCA PRÓPRIA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
3.4	PLACA DE INAUGURAÇÃO	UND	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$	18.000,00	dezoito mil reais
3.5	PLACA DE HOMENAGEADOS	UND	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$	16.000,00	dezesseis mil reais
3.6	PLACA DE PAREDE PARA ESTACIONAMENTO	UND	120	MARCA PRÓPRIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$	60.000,00	sessenta mil reais
3.7	PLACA DE SINALIZAÇÃO TIPO BANDEIRA	UND	40	MARCA PRÓPRIA	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$	24.000,00	vinte e quatro mil reais
3.8	PLACA DE COLUNA PARA ESTACIONAMENTO	UND	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$	24.000,00	vinte e quatro mil reais
3.9	PAINEL DE SINALIZAÇÃO SETORIAL	UND	10	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$	7.000,00	sete mil reais
3.10	PAINEL DE SINALIZAÇÃO DE PAVIMENTO	UND	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$	21.000,00	vinte e um mil reais
MURAI, PLACAS E PAINÉS PARA PRÉDIOS DA CAPITAL E DISTANTES DE 51KM A 200KM DA CAPITAL									
3.11	MURAL INFORMATIVO	UND	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$	10.000,00	dez mil reais
3.12	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS (EM GERAL)	UND	200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$	7.000,00	sete mil reais
3.13	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS COM ÍCONES	UND	100	MARCA PRÓPRIA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$	5.000,00	cinco mil reais
3.14	PLACA DE INAUGURAÇÃO	UND	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$	18.000,00	dezoito mil reais
3.15	PLACA DE HOMENAGEADOS	UND	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$	16.000,00	dezesseis mil reais
3.16	PLACA DE PAREDE PARA ESTACIONAMENTO	UND	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$	15.000,00	quinze mil reais
3.17	PLACA DE SINALIZAÇÃO TIPO BANDEIRA	UND	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$	12.000,00	doze mil reais
3.18	PLACA DE COLUNA PARA ESTACIONAMENTO	UND	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$	24.000,00	vinte e quatro mil reais
3.19	PAINEL DE SINALIZAÇÃO SETORIAL	UND	3	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
3.20	PAINEL DE SINALIZAÇÃO DE PAVIMENTO	UND	3	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
MURAI, PLACAS E PAINÉS PARA PRÉDIOS DISTANTES DE 201 A 320km DA CAPITAL									
3.21	MURAL INFORMATIVO	UND	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$	10.000,00	dez mil reais
3.22	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS (EM GERAL)	UND	200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$	7.000,00	sete mil reais

ESTADO DE ALAGOAS									
PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS									
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO									
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021									
OBJETO :EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO, ADESIVAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO EM GERAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.									
DATA:27/10/2021 HORAS:10h									
3.23	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS COM ÍCONES	UND	100	MARCA PRÓPRIA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	
3.24	PLACA DE INAUGURAÇÃO	UND	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	
3.25	PLACA DE HOMENAGEADOS	UND	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais	
3.26	PLACA DE PAREDE PARA ESTACIONAMENTO	UND	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	
3.27	PLACA DE SINALIZAÇÃO TIPO BANDEIRA	UND	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais	
3.28	PLACA DE COLUNA PARA ESTACIONAMENTO	UND	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 24.000,00	vinete e quatro mil reais	
3.29	PAINEL DE SINALIZAÇÃO SETORIAL	UND	3	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
3.30	PAINEL DE SINALIZAÇÃO DE PAVIMENTO	UND	3	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
VALOR TOTAL ITEM 3							R\$ 428.900,00	oitocentos e quatorze mil e quinhentos reais	
ITEM 4 CHAPAS									
CHAPAS PARA PRÉDIOS DA CAPITAL E DISTANTES ATÉ 50KM									
4.1	CHAPA EM ACM NA COR PRATA	MT²	40	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 28.000,00	vinete e oito mil reais	
4.2	CHAPA EM ACRÍLICO NA COR PRETA	MT²	50	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais	
4.3	CHAPA EM PSI NA COR PRETA	MT²	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 21.000,00	vinete e um mil reais	
MURAI, PLACAS E PAINÉIS PARA PRÉDIOS DISTANTES DE 201 A 320km DA CAPITAL									
4.4	CHAPA EM ACM NA COR PRATA	MT²	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais	
4.5	CHAPA EM ACRÍLICO NA COR PRETA	MT²	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 21.000,00	vinete e um mil reais	
4.6	CHAPA EM PSI NA COR PRETA	MT²	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais	
MURAI, PLACAS E PAINÉIS PARA PRÉDIOS DISTANTES DE 201 A 320km DA CAPITAL									
4.7	CHAPA EM ACM NA COR PRATA	MT²	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais	
4.8	CHAPA EM ACRÍLICO NA COR PRETA	MT²	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 21.000,00	vinete e um mil reais	
4.9	CHAPA EM PSI NA COR PRETA	MT²	20	MARCA PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais	
VALOR TOTAL ITEM 4							R\$ 182.000,00	seiscentos e sessenta mil reais	
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$ 1.397.400,00	um milhão trezentos e noventa e sete mil	
DECLARAMOS QUE EM NOSSO PREÇOS ESTÃO CONTIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO, E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCROS, FRETE, CARGA E DESCARGA DOS MATERIAIS E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO COSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS. ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS CONDIÇÕES, PRAZOS, GARANTIA E OUTROS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.									
GARANTIA DO PRODUTOS: CONFORME EDITAL.				Davidson Leino Batista PROPRIETÁRIO					
VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL									
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL									
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL									